Informe de la Intervención, de fecha 10 de diciembre de 2024, sobre la Omisión de la
Función Interventora, número 2024-0301, respecto a la omisión de la fiscalización
previa preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se acompañan, por la empresa
JUAN TOLEDO, S.L. con CIF B35206101 por importe total de CUARENTA Y DOS MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON SEIS CÉNTIMOS ( 42.338,06€ ).

Certificado de acuerdo de Consejo de  Insular, de fecha 16 de diciembre de
2024, sobre la convalidación de la omisión de la función interventora 2024-0301,
reconocimiento de obligación y aprobación facturas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El artículo 32.1 de la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, del Patrimonio de las